اس پر جبرئیل نے کہا "قرآن سات لمبوں میں نازل ہوا ہے۔"

ہشام بن حکیم اور حضرت عمر کی مختلف قراءتوں کو حضور ﷺ نے صحیح قرار دیتے ہوئے فرمایا: "ان هذا القرآن انزل علی سبعتہ احرف فاقروا اما تیسرومنہ (یہ قرآن سات لمبوں میں اترا ہے جس میں آسان ہو، پڑھو) علامہ محمد طاہر پٹنی (م ۹۸۶ھ - ۱۵۷۸ء) "سبعتہ احرف" کی تخریح کرتے ہیں کہ "

اس کا تعلق بولنے کے طرز اور لہجے سے ہے جیسے ادغام یا اس کا ترک تفتیم وغیرہ قرات

کی صورتیں۔ عربوں کے لیے مختلف تھے اس لیے آپ نے ان کی رعایت کی اور انہیں اپنے آسان طرز پر پڑھنے کی اجازت دے دی۔ لیکن قرآن کے تحریری متن کے لیے قریشی لیے کو متعین کر دیا۔